
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE BÁLSAMO

Conforme Lei Municipal nº 2.249, de 08 de fevereiro de 2017
                   

www.balsamo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balsamo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Bálsamo garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.balsamo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/balsamo

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Bálsamo, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bálsamo poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.balsamo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/balsamo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  B á l s a m o
CNPJ 45.142.353/0001-64
Rua Rio de Janeiro, 695 - Centro
Telefone: (17) 3264-1209
Site: www.balsamo.sp.gov.br

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  B á l s a m o
CNPJ 51.847.507/0001-16
Rua São Paulo, 740 - Jd. São Domingos
Telefone: (17) 3264-1518
Site: www.cmbalsamo.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 

Sexta-feira, 07 de julho de 2023                                                  Ano VII | Edição nº 1216A                                                                      Página 1 de 5

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 E
D

U
A

R
D

O
 C

A
R

M
O

N
A

 L
O

U
R

E
N

C
O

 (
C

P
F

 *
**

17
89

48
**

) 
em

 0
7/

07
/2

02
3 

às
 1

1:
57

:1
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f0
a5

-2
88

6-
34

9c
-4

a9
f



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BÁLSAMO

Conforme Lei Municipal nº 2.249, de 08 de fevereiro de 2017

Sexta-feira, 07 de julho de 2023 Ano VII | Edição nº 1216A Página 2 de 5

Município de Bálsamo - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 2.554, DE 07 DE JULHO DE 2023

“Dispõe  sobre  doação  de
imóvel  urbano  destinado  a
at i v idade  indust r ia l  e
comercial  conforme  Lei  nº
1.504, de 21 de Setembro de
1 . 9 9 9  e  a l t e r a ç õ e s
posteriores”.

O Sr. Carlos Eduardo Carmona Lourenço, Prefeito
Municipal de Bálsamo, Comarca de Mirassol, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:
ART. 1º - Fica autorizada a doação para a pessoa

jurídica: 1) ZAGO E ZAGO COMERCIO DE BORRACHAS
LTDA,  CNPJ  22.062.623/0001-21,  do  imóvel  abaixo
relacionado,  de  propriedade da  Municipalidade de
Bálsamo, Estado de São Paulo, por força da Matrícula
nº 66.716 do Cartório de Registros de Imóveis da
Comarca de Mirassol,  Estado de São Paulo, e que
assim se caracteriza:

LOTE 4,  da quadra 02,  do Loteamento Prefeito João
Soares Geraldes, situado com frente para a Avenida Primo
Rovesse  –lado  ímpar,  no  perímetro  urbano  da  cidade,
distrito e município de Bálsamo/SP, comarca de Mirassol/SP,
com área superficial de 360,00 metros quadrados.

ART. 2º - Fica autorizada a doação para a pessoa
física:  1)  VALDECIR ANTONIO TEODORO DA SILVA,
CPF 154.239.458-95, do imóvel abaixo relacionado,
de  propriedade  da  Municipalidade  de  Bálsamo,
Estado  de  São  Paulo,  por  força  da  Matrícula  nº
66.717  do  Cartório  de  Registros  de  Imóveis  da
Comarca de Mirassol,  Estado de São Paulo, e que
assim se caracteriza:

LOTE 5,  da quadra 02,  do Loteamento Prefeito João
Soares Geraldes, situado com frente para a Avenida Primo
Rovesse  –lado  ímpar,  no  perímetro  urbano  da  cidade,
distrito e município de Bálsamo/SP, comarca de Mirassol/SP,
com área superficial de 360,00 metros quadrados.

ART. 3º - Fica autorizada a doação para a pessoa
física: 1) FABIANA LEPRI BOSCHESI MARTUCCI, CPF
202.795.558-57,  do  imóvel  abaixo  relacionado,  de
propriedade da Municipalidade de Bálsamo, Estado
de São Paulo, por força da Matrícula nº 66.718 do
Cartório  de  Registros  de  Imóveis  da  Comarca  de
Mirassol,  Estado  de  São  Paulo,  e  que  assim  se
caracteriza:

LOTE 6,  da quadra 02,  do Loteamento Prefeito João
Soares Geraldes, situado com frente para a Avenida Primo
Rovesse  –lado  ímpar,  no  perímetro  urbano  da  cidade,

distrito e município de Bálsamo/SP, comarca de Mirassol/SP,
com área superficial de 360,00 metros quadrados.

ART. 4º - Fica autorizada a doação para a pessoa
f í s i c a :  1 )  L U I Z  C A R M O N A  V A C A R I ,  C P F
736.579.728-20, dos imóveis abaixo relacionados, de
propriedade da Municipalidade de Bálsamo, Estado
de São Paulo, por força das Matrículas nº 66.719 e
66.720  do  Cartório  de  Registros  de  Imóveis  da
Comarca de Mirassol,  Estado de São Paulo, e que
assim se caracteriza:

LOTE 7,  da quadra 02,  do Loteamento Prefeito João
Soares Geraldes, situado com frente para a Avenida Primo
Rovesse  –lado  ímpar,  no  perímetro  urbano  da  cidade,
distrito e município de Bálsamo/SP, comarca de Mirassol/SP,
com área superficial de 360,00 metros quadrados.

LOTE 8,  da quadra 02,  do Loteamento Prefeito João
Soares Geraldes, situado com frente para a Avenida Primo
Rovesse  –lado  ímpar,  no  perímetro  urbano  da  cidade,
distrito e município de Bálsamo/SP, comarca de Mirassol/SP,
com área superficial de 360,00 metros quadrados.

ART. 5º - Fica autorizada a doação para a pessoa
física:  1)  LUIZ  HENRIQUE  MONTES  CRUZ,  CPF
034.312.348-79,  do  imóvel  abaixo  relacionado,  de
propriedade da Municipalidade de Bálsamo, Estado
de São Paulo, por força da Matrícula nº 66.721 do
Cartório  de  Registros  de  Imóveis  da  Comarca  de
Mirassol,  Estado  de  São  Paulo,  e  que  assim  se
caracteriza:

LOTE 9,  da quadra 02,  do Loteamento Prefeito João
Soares Geraldes, situado com frente para a Avenida Primo
Rovesse  –lado  ímpar,  no  perímetro  urbano  da  cidade,
distrito e município de Bálsamo/SP, comarca de Mirassol/SP,
com área superficial de 360,00 metros quadrados.

ART. 6º - Fica autorizada a doação para a pessoa
física:  1)  FRANCISCO ANTONIO PARRA FILHO,  CPF
266.328.328-22,  do  imóvel  abaixo  relacionado,  de
propriedade da Municipalidade de Bálsamo, Estado
de São Paulo, por força da Matrícula nº 66.722 do
Cartório  de  Registros  de  Imóveis  da  Comarca  de
Mirassol,  Estado  de  São  Paulo,  e  que  assim  se
caracteriza:

LOTE 10, da quadra 02, do Loteamento Prefeito João
Soares Geraldes, situado com frente para a Avenida Primo
Rovesse  –  lado  ímpar,  no  perímetro  urbano  da  cidade,
distrito e município de Bálsamo/SP, comarca de Mirassol/SP,
com área superficial de 360,00 metros quadrados.

ART. 7º - Fica autorizada a doação para a pessoa
jurídica:  1)  RK  BALSAMO COMERCIAL  LTDA.,  CNPJ
49.486.161/000126, do imóvel abaixo relacionado, de
propriedade da Municipalidade de Bálsamo, Estado
de São Paulo, por força da Matrícula nº 66.723 do
Cartório  de  Registros  de  Imóveis  da  Comarca  de
Mirassol,  Estado  de  São  Paulo,  e  que  assim  se
caracteriza:

LOTE 11, da quadra 02, do Loteamento Prefeito João
Soares Geraldes, situado com frente para a Avenida PrimoE

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

R
LO

S
 E

D
U

A
R

D
O

 C
A

R
M

O
N

A
 L

O
U

R
E

N
C

O
 (

C
P

F
 *

**
17

89
48

**
) 

em
 0

7/
07

/2
02

3 
às

 1
1:

57
:1

4 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f0
a5

-2
88

6-
34

9c
-4

a9
f



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BÁLSAMO

Conforme Lei Municipal nº 2.249, de 08 de fevereiro de 2017

Sexta-feira, 07 de julho de 2023 Ano VII | Edição nº 1216A Página 3 de 5

Município de Bálsamo - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Rovesse  –  lado  ímpar,  no  perímetro  urbano  da  cidade,
distrito e município de Bálsamo/SP, comarca de Mirassol/SP,
com área superficial de 360,00 metros quadrados.

ART. 8º - Fica autorizada a doação para a pessoa
física: 1) ELIANA PAULA MILANI, CPF 274.475.488-98,
do  imóvel  abaixo  relacionado,  de  propriedade  da
Municipalidade de Bálsamo, Estado de São Paulo, por
força da Matrícula nº 66.724 do Cartório de Registros
de Imóveis da Comarca de Mirassol, Estado de São
Paulo, e que assim se caracteriza:

LOTE 12, da quadra 02, do Loteamento Prefeito João
Soares Geraldes, situado com frente para a Avenida Primo
Rovesse  –lado  ímpar,  no  perímetro  urbano  da  cidade,
distrito e município de Bálsamo/SP, comarca de Mirassol/SP,
com área superficial de 473,53 metros quadrados.

ART. 9º - Fica autorizada a doação para a pessoa
jurídica: 1) URBYS SOLUÇÕES URBANAS LTDA, CNPJ
11.786.306/0001-31,  do imóvel  abaixo relacionado,
de  propriedade  da  Municipalidade  de  Bálsamo,
Estado  de  São  Paulo,  por  força  da  Matrícula  nº
66.725  do  Cartório  de  Registros  de  Imóveis  da
Comarca de Mirassol,  Estado de São Paulo, e que
assim se caracteriza:

LOTE 13, da quadra 02, do Loteamento Prefeito João
Soares Geraldes, situado junto a esquina da Avenida Primo
Rovesse – lado ímpar e a Rua Pedro Claro da Silva – lado
ímpar, no perímetro urbano da cidade, distrito e município
de  Bálsamo/SP,  comarca  de  Mirassol/SP,  com  área
superficial  de  3.532,32  metros  quadrados.

ART.  10º  -  Fica  autorizada  a  doação  para  a
pessoa jurídica: 1) STEELASER SERVIÇOS LTDA, CNPJ
29.011.140/0001-47,  do imóvel  abaixo relacionado,
de  propriedade  da  Municipalidade  de  Bálsamo,
Estado  de  São  Paulo,  por  força  da  Matrícula  nº
66.726  do  Cartório  de  Registros  de  Imóveis  da
Comarca de Mirassol,  Estado de São Paulo, e que
assim se caracteriza:

LOTE 14, da quadra 02, do Loteamento Prefeito João
Soares Geraldes, situado com frente para a Rua Pedro Claro
da  Silva  –  lado  ímpar,  no  perímetro  urbano  da  cidade,
distrito e município de Bálsamo/SP, comarca de Mirassol/SP,
com área superficial de 5.816,13 metros quadrados.

ART.  11º  -  Fica  autorizada  a  doação  para  as
pessoas  físicas  e  jurídicas:  1)  STS  EXAUSTÃO
MANUTENÇÃO  E  EQUIPAMENTOS  LTDA.,  CNPJ
29.753.187/0001-86;  2)  PAULO EDUARDO NAGLIATI
BORGES,  CPF  387.579.968-22;  3)  RAMOS  &
CARDELICHIO COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – ME, CNPJ
67.591.008/0001-40;  4)  ARLEI  PEDRÃO,  CPF
112.433.038-08; e, 5) DIONISIO PEREIRA PUBLIO, CPF
736.731.708-30,  do  imóvel  abaixo  relacionado,  de
propriedade da Municipalidade de Bálsamo, Estado
de São Paulo, por força da Matrícula nº 66.727 do
Cartório  de  Registros  de  Imóveis  da  Comarca  de
Mirassol,  Estado  de  São  Paulo,  e  que  assim  se
caracteriza:

LOTE 15, da quadra 02, do Loteamento Prefeito João
Soares Geraldes, situado com frente para a Rua Pedro Claro
da  Silva  –  lado  ímpar,  no  perímetro  urbano  da  cidade,
distrito e município de Bálsamo/SP, comarca de Mirassol/SP,
com área superficial de 2.881,42 metros quadrados.

Parágrafo  único  -  A  presente  doação  é  feita  na
proporção  de  18,919840%  para  a  pessoa  jurídica  STS
EXAUSTÃO  MANUTENÇÃO  E  EQUIPAMENTOS  LTDA,  de
12.613220%  para  a  pessoa  física  PAULO  EDUARDO
NAGLIATI BORGES, de 31,533060% para a pessoa jurídica
RAMOS & CARDELICHIO COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – ME,
de 29,940800% para a pessoa física ARLEI PEDRÃO e de
6,993080% para a pessoa física DIONISIO PEREIRA PUBLIO,
e, está condicionada a Lei Municipal nº 1.504, de 21 de
Setembro de 1.999 e posteriores alterações.

ART.  12º  -  Fica  autorizada  a  doação  para  a
pessoa  jurídica:  1)  RUIZ  COMÉRCIO,  INDUSTRIA  E
T O R R E F A Ç Ã O  D E  C A F É  L T D A ,  C N P J
31.581.731/0002-82,  do imóvel  abaixo relacionado,
de  propriedade  da  Municipalidade  de  Bálsamo,
Estado  de  São  Paulo,  por  força  da  Matrícula  nº
68.187  do  Cartório  de  Registros  de  Imóveis  da
Comarca de Mirassol,  Estado de São Paulo, e que
assim se caracteriza:

TERRENO com a área de 2.514,90 metros quadrados,
com formato de um polígono irregular, situado com frente
para a Rodovia Euclides da Cunha – SP-320 (lado direito
sentido Mirassol Bálsamo), no perímetro urbano da cidade,
distrito e município de Bálsamo/SP, comarca e Mirassol/SP.

ART.  13º  -  Fica  autorizada  a  doação  para  a
pessoa jurídica: 1) COMARGA CONSTRUTORA LTDA,
CNPJ  57.991.606/0001-53,  do  imóvel  abaixo
relacionado,  de  propriedade da  Municipalidade de
Bálsamo, Estado de São Paulo, por força da Matrícula
nº 68.188 do Cartório de Registros de Imóveis da
Comarca de Mirassol,  Estado de São Paulo, e que
assim se caracteriza:

TERRENO com a área de 1.651,05 metros quadrados,
com formato de um polígono irregular, situado com frente
para a Rodovia Euclides da Cunha – SP-320 (lado direito
sentido Mirassol Bálsamo), no perímetro urbano da cidade,
distrito e município de Bálsamo/SP, comarca e Mirassol/SP.

ART.  14º  -  Fica  autorizada  a  doação  para  a
pessoa jurídica: 1) ALUCON MIRASSOL INDUSTRIA E
COMERCIO DE ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA ME.,
CNPJ  15.237.907/0001-46,  do  imóvel  abaixo
relacionado,  de  propriedade da  Municipalidade de
Bálsamo, Estado de São Paulo, por força da Matrícula
nº 68.189 do Cartório de Registros de Imóveis da
Comarca de Mirassol,  Estado de São Paulo, e que
assim se caracteriza:

TERRENO com a área de 1.636,98 metros quadrados,
com formato de um polígono irregular, situado com frente
para a Rodovia Euclides da Cunha – SP-320 (lado direito
sentido Mirassol Bálsamo), no perímetro urbano da cidade,
distrito e município de Bálsamo/SP, comarca e Mirassol/SP.E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

R
LO

S
 E

D
U

A
R

D
O

 C
A

R
M

O
N

A
 L

O
U

R
E

N
C

O
 (

C
P

F
 *

**
17

89
48

**
) 

em
 0

7/
07

/2
02

3 
às

 1
1:

57
:1

4 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f0
a5

-2
88

6-
34

9c
-4

a9
f



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BÁLSAMO

Conforme Lei Municipal nº 2.249, de 08 de fevereiro de 2017

Sexta-feira, 07 de julho de 2023 Ano VII | Edição nº 1216A Página 4 de 5

Município de Bálsamo - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ART.  15º  -  Fica  autorizada  a  doação  para  a
pessoa  física:  1)  JOÃO  ROBERTO  MAIANI,  CPF
566.700.448-87, dos imóveis abaixo relacionados, de
propriedade da Municipalidade de Bálsamo, Estado
de São Paulo, por força das Matrículas nº 68.190 e
68.191  do  Cartório  de  Registros  de  Imóveis  da
Comarca de Mirassol,  Estado de São Paulo, e que
assim se caracteriza:

TERRENO com a área de 1.638,95 metros quadrados,
com formato de um polígono irregular, situado com frente
para a Rodovia Euclides da Cunha – SP-320 (lado direito
sentido Mirassol Bálsamo), no perímetro urbano da cidade,
distrito e município de Bálsamo/SP, comarca e Mirassol/SP.

TERRENO com a área de 1.637,92 metros quadrados,
com formato de um polígono irregular, situado com frente
para a Rodovia Euclides da Cunha – SP-320 (lado direito
sentido Mirassol Bálsamo), no perímetro urbano da cidade,
distrito e município de Bálsamo/SP, comarca e Mirassol/SP.

ART.  16º  -  Fica  autorizada  a  doação  para  a
pessoa física: 1) THAINÃ PEREIRA DE CASTRO, CPF
403.676.098-00,  do  imóvel  abaixo  relacionado,  de
propriedade da Municipalidade de Bálsamo, Estado
de São Paulo, por força da Matrícula nº 68.192 do
Cartório  de  Registros  de  Imóveis  da  Comarca  de
Mirassol,  Estado  de  São  Paulo,  e  que  assim  se
caracteriza:

TERRENO com a área de 1.583,74 metros quadrados,
de formato regular, situado com frente para a Rua Pedro
Claro da Silva – lado par, distante 123,25 metros com a
esquina  da  Avenida  Primo  Rovesse  (mais  próxima),  no
perímetro  urbano  da  cidade,  distrito  e  município  de
Bálsamo/SP, comarca e Mirassol/SP.

ART.  17º  -  Fica  autorizada  a  doação  para  a
pessoa jurídica: 1) DAB INSTALAÇÕES DE PROJETO DE
SEGURANÇAS  LTDA,  CNPJ  47.408.820/0001-80,  do
imóvel  abaixo  relacionado,  de  propriedade  da
Municipalidade de Bálsamo, Estado de São Paulo, por
força da Matrícula nº 68.193 do Cartório de Registros
de Imóveis da Comarca de Mirassol, Estado de São
Paulo, e que assim se caracteriza:

TERRENO com a área de 1.583,74 metros quadrados,
de formato regular, situado com frente para a Rua Pedro
Claro da Silva – lado par, distante 141,50 metros com a
esquina  da  Avenida  Primo  Rovesse  (mais  próxima),  no
perímetro  urbano  da  cidade,  distrito  e  município  de
Bálsamo/SP, comarca e Mirassol/SP.

ART.  18º  -  Fica  autorizada  a  doação  para  a
pessoa  jurídica:  1)  SONNE  SOLUÇÃO EM ENERGIA
EIRELI, CNPJ 23.601.342/0001-62, do imóvel abaixo
relacionado,  de  propriedade da  Municipalidade de
Bálsamo, Estado de São Paulo, por força da Matrícula
nº 68.194 do Cartório de Registros de Imóveis da
Comarca de Mirassol,  Estado de São Paulo, e que
assim se caracteriza:

TERRENO com a área de 1.583,74 metros quadrados,
de formato regular, situado com frente para a Rua Pedro

Claro da Silva – lado par, distante 159,75 metros com a
esquina  da  Avenida  Primo  Rovesse  (mais  próxima),  no
perímetro  urbano  da  cidade,  distrito  e  município  de
Bálsamo/SP, comarca e Mirassol/SP.

ART.  19º  -  Fica  autorizada  a  doação  para  a
pessoa jurídica: 1) CRIPPA ASSISTÊNCIA E PEÇAS DE
M Á Q U I N A S  I N D U S T R I A I S  E I R E L I ,  C N P J
41.985.978/0001-37,  do imóvel  abaixo relacionado,
de  propriedade  da  Municipalidade  de  Bálsamo,
Estado  de  São  Paulo,  por  força  da  Matrícula  nº
68.196  do  Cartório  de  Registros  de  Imóveis  da
Comarca de Mirassol,  Estado de São Paulo, e que
assim se caracteriza:

TERRENO com a área de 13.973,24 metros quadrados,
com formato de um polígono irregular, situado com frente
para a Rua Pedro Claro da Silva – lado par, distante 178,00
metros com a esquina da Avenida Primo Rovesse (mais
próxima),  no  perímetro  urbano  da  cidade,  distrito  e
município de Bálsamo/SP, comarca e Mirassol/SP.

ART.  20º  -  Fica  autorizada  a  doação  para  as
pessoas  físicas:  1)  LUCAS  PEREIRA  ZUCHI,  CPF
401.826.788-65;  e,  2)  JOÃO  JULIO  NAVARRETE  DE
MAGALHAES, CPF 084.756..228-01, do imóvel abaixo
relacionado,  de  propriedade da  Municipalidade de
Bálsamo, Estado de São Paulo, por força da Matrícula
nº 68.362 do Cartório de Registros de Imóveis da
Comarca de Mirassol,  Estado de São Paulo, e que
assim se caracteriza:

TERRENO constituído de parte do Lote 03, da quadra
02, setor 81, com a área de 565,60 metros quadrados, de
formato regular, situado com frente para a Avenida Brasil –
lado ímpar, distante 82,50 metros da esquina com a Rua F,
no  perímetro  urbano  da  cidade,  distrito  e  município  de
Bálsamo/SP, comarca e Mirassol/SP.

Parágrafo  único  -  A  presente  doação  é  feita  na
proporção de 50,00% para a pessoa física LUCAS PEREIRA
ZUCHI,  e  de  50,00%  para  a  pessoa  física  JOÃO  JULIO
NAVARRETE DE MAGALHAES,  e,  está  condicionada a Lei
Municipal  nº  1.504,  de  21  de  Setembro  de  1.999  e
posteriores alterações.

ART.  21º  -  Fica  autorizada  a  doação  para  a
pessoa  física:  1)  SUELI  APARECIDA  BANHATO
LEANDRO,  CPF  273.311.228-78,  do  imóvel  abaixo
relacionado,  de  propriedade da  Municipalidade de
Bálsamo, Estado de São Paulo, por força da Matrícula
nº 68.363 do Cartório de Registros de Imóveis da
Comarca de Mirassol,  Estado de São Paulo, e que
assim se caracteriza:

TERRENO constituído de parte do Lote 03, da quadra
02, setor 81, com a área de 280,00 metros quadrados, de
formato regular, situado com frente para a Avenida Brasil –
lado ímpar, distante 76,70 metros da esquina com a Rua F,
no  perímetro  urbano  da  cidade,  distrito  e  município  de
Bálsamo/SP, comarca e Mirassol/SP.

ART.  22º  -  Fica  autorizada  a  doação  para  a
pessoa  física:  1)  WAGNER DE SOUZA RODRIGUES,E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

R
LO

S
 E

D
U

A
R

D
O

 C
A

R
M

O
N

A
 L

O
U

R
E

N
C

O
 (

C
P

F
 *

**
17

89
48

**
) 

em
 0

7/
07

/2
02

3 
às

 1
1:

57
:1

4 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f0
a5

-2
88

6-
34

9c
-4

a9
f



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BÁLSAMO

Conforme Lei Municipal nº 2.249, de 08 de fevereiro de 2017

Sexta-feira, 07 de julho de 2023 Ano VII | Edição nº 1216A Página 5 de 5

Município de Bálsamo - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CPF 224.437.028-39, do imóvel abaixo relacionado,
de  propriedade  da  Municipalidade  de  Bálsamo,
Estado  de  São  Paulo,  por  força  da  Matrícula  nº
68.364  do  Cartório  de  Registros  de  Imóveis  da
Comarca de Mirassol,  Estado de São Paulo, e que
assim se caracteriza:

TERRENO constituído de parte do Lote 03, da quadra
02, setor 81, com a área de 350,00 metros quadrados, de
formato regular, situado com frente para a Avenida Brasil –
lado ímpar, distante 64,20 metros da esquina com a Rua F,
no  perímetro  urbano  da  cidade,  distrito  e  município  de
Bálsamo/SP, comarca e Mirassol/SP.

ART.  23º  -  Fica  autorizada  a  doação  para  a
pessoa  física:  1)  AUGUSTO FARAMILIO  NETO,  CPF
784.877.228-49,  do  imóvel  abaixo  relacionado,  de
propriedade da Municipalidade de Bálsamo, Estado
de São Paulo, por força da Matrícula nº 68.365 do
Cartório  de  Registros  de  Imóveis  da  Comarca  de
Mirassol,  Estado  de  São  Paulo,  e  que  assim  se
caracteriza:

TERRENO constituído  de  partes  dos  Lotes  03  e  04,
ambos  da  quadra  02,  setor  81,  com a  área  de  310,80
metros quadrados, de formato regular, situado com frente
para a Avenida Brasil – lado ímpar, distante 53,10 metros
da esquina com a Rua F, no perímetro urbano da cidade,
distrito e município de Bálsamo/SP, comarca e Mirassol/SP.

ART.  24º  -  Fica  autorizada  a  doação  para  a
pessoa física:  1) MIGUEL SOLER DE HARO JÚNIOR,
CPF 169.915.058-38, do imóvel abaixo relacionado,
de  propriedade  da  Municipalidade  de  Bálsamo,
Estado  de  São  Paulo,  por  força  da  Matrícula  nº
68.366  do  Cartório  de  Registros  de  Imóveis  da
Comarca de Mirassol,  Estado de São Paulo, e que
assim se caracteriza:

TERRENO constituído de parte do Lote 04, da quadra
02, setor 81, com a área de 310,80 metros quadrados, de
formato regular, situado com frente para a Avenida Brasil –
lado ímpar, distante 42,00 metros da esquina com a Rua F,
no  perímetro  urbano  da  cidade,  distrito  e  município  de
Bálsamo/SP, comarca e Mirassol/SP.

ART.  25º  -  Fica  autorizada  a  doação  para  a
pessoa física: 1) RONALDO ADRIANO CUSTÓDIO DA
SILVA,  CPF  184.584.568-42,  do  imóvel  abaixo
relacionado,  de  propriedade da  Municipalidade de
Bálsamo, Estado de São Paulo, por força da Matrícula
nº 68.367 do Cartório de Registros de Imóveis da
Comarca de Mirassol,  Estado de São Paulo, e que
assim se caracteriza:

TERRENO constituído de parte do Lote 04, da quadra
02, setor 81, com a área de 313,60 metros quadrados, de
formato regular, situado com frente para a Avenida Brasil –
lado ímpar, distante 30,80 metros da esquina com a Rua F,
no  perímetro  urbano  da  cidade,  distrito  e  município  de
Bálsamo/SP, comarca e Mirassol/SP.

ART.  26º  -  As  despesas  de  que  trata  o  presente
Decreto,  correrão  por  conta  de  dotações  próprias,

suplementadas  se  necessário.
ART. 27º - Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal de Bálsamo Prefeito Senhor José Bento

Geraldes, 07 de Julho de 2023.
CARLOS EDUARDO CARMONA LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado na Secretaria Municipal na data
supra.

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 E
D

U
A

R
D

O
 C

A
R

M
O

N
A

 L
O

U
R

E
N

C
O

 (
C

P
F

 *
**

17
89

48
**

) 
em

 0
7/

07
/2

02
3 

às
 1

1:
57

:1
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f0
a5

-2
88

6-
34

9c
-4

a9
f



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: f0a5-2886-349c-4a9f

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Bálsamo (SP), Edição nº 1216A, ano VII, veiculado em 07 de julho de
2023.

O documento original foi assinado digitalmente por CARLOS EDUARDO CARMONA
LOURENCO (CPF ***178948**) em 07/07/2023 às 11:57:14 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Imprensa Oficial SP RFB G5 | Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/f0a5-2886-349c-4a9f


